s. 99-104).

2. Ali Rızâ’î’nin Hayatı, Edebî Kişiliği ve Eserleri

Ali Rızâ’î’nin hayatı ile ilgili bilgiler başta Dîvân’ı olmak üzere özellikle Diyarbakır ile

ilgili kaleme alınmış bazı biyografik eserlerde karşımıza çıkmaktadır. 18. yüzyılın sonu

ile 19. yüzyılın başında yaşamış olan Ali Rızâ’î, 1178/1764 yılında Diyarbakır’da

doğmuştur. Ali Rızâ’î’nin babası Şeyh Ahmed Ağa validesi ise Kadr-i Şâh Hanım’dır.

Diyarbakır’da iyi düzeyde bir medrese tahsili gören Ali Rızâ’î, Yenişehir Fener

Kasabası’nda 70 sene boyunca müderrislik yaparak ilim neşriyle uğraşmış ve burada

yüzlerce talebenin yetişmesine vesile olmuştur. Müderrisliğinin yanı sıra 1255/1839

yılında Yenişehir Fener’de kendisine Mevleviyyet (Kadılık) pâyesi verilmiştir. Ayrıca

şair icâzet verecek düzeyde usta bir hattattır.

Ali Rızâ’î, 1271/1855 yılının sonbaharında ikamet ettiği Yenişehir Fener Kasabası’nda

vefat etmiştir.

Ali Rızâ’î’nin Dîvân’ı2 ve Tahmîsler Mecmuası adında bilinen iki eseri vardır. Dîvân;

2Ali Rızâ’î Dîvân’ı: Adıyaman Üniversitesi, Fen Edebiyat Fakültesi, Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü

Öğretim Üyesi Prof. Dr.